120 Suadebe vehementia ; atque alios jam constrinxeram,  
 Alii prope aderant, alii mox erant adfuturi.  
 Omnium autem animus flectebatur, qui prius aestuabat,  
 Jamque amorem sibi doctrina conciliaverat :  
 Spes autem totius assurgebat ex modica propensione.  
 125 Novit id Roma civitas beata,  
 Ac li praesertim qui principatum in ea tenent,  
 Qui me fortasse aliquo in loco ac numero habebant.  
 Praestat autem apud eos vel paululum existimationis,  
 Quam alibi omnium rerum, quae in honore sunt, primas consequi ;  
 130 Adeo omnes longe superant !  
 Hi me et praesentem habebant in pretio ;  
 Et nunc, quod absim, improbos causantur  
 Nihil enim amplius praestare poterant,  
 Nec ipse quidquam petebam. O civitas, civitas !  
 135 Ut aliquid etiam tragice exclamem.

Sed praecleari ac probi collegae mei,  
 Invidia rupti (nostis Thrasonidas,  
 Non enim fert doctrinam agrestis indoles),  
 Atque adjuvicem capientes infirmitatem meam,  
 140 Quam quidem, ut laborum meorum fructum revereri debebant,  
 Qui pro Deo vel paulum laborassent ;  
 Tum etiam illud causantes, quod tantae sedis potestatem  
 786-787 in amoribus, discisso inter decertantes orbe, non haberem.  
 Haec igitur arripientes, accedente etiam daemouis praesidio,  
 145 Illinc me laeto animo amicissimi homines ablegarunt,

120 Παιδοῦς βία. Vi persuasionis. Sic edit., et est  
 vera lectio. Coisl. παιδοῦς βίας, sed male, cum  
 deficiat metrum, quamquam in carm. praeced. vers.  
 1206, legatur παιδοῦ βία. Benedictini prave admi-  
 rant Coislinianam versionem, quam correximus.

CAPELLAU.

124 Ἐλπίς δὲ παντός. Idem de toto populo lice-  
 bat sperare, qui paululum in Gregorium propendebat.  
 125 Ῥώμης. Carm. praeced. vers. 15 et 16 sic ait :

Ῥώμη νεουργῆς, εὐγενῶν ἄλλον ἔδος,  
 Κωνσταντινίου πόλις τε, καὶ στήλη κρατοῦς.

Roma nova, nobilitium aliorum sedes,  
 Urbis Constantini, et imperii columna.

126 Τὸ πρῶτον γένος. Theodosium putat Tollius  
 hic innui imperatorem, a quo se honorifice exce-

A Πῶσον γὰρ οὐδὲν εἶχον, ἢ τοῦτο, ὑρασα.,  
 Οὐδ' αὐτὸς ἤστυ οὐδέν. Ὡ πόλις, πόλις,  
 135 Ἴν' ἐκόησα καὶ τὴ καὶ τραγηδικόν.  
 Ἄλλ' οἱ καλοὶ τε κάγαθοι συμφοίμοιες  
 Φθόνῳ βαγίντες (ἴστε τοὺς Θρασωνίδας·  
 Οὐ γὰρ φέροι παλθευσιν ἢ ἀγροικία),  
 Καὶ τὴν ἐμὴν λαβόντες ἔκτρονον πόνον  
 140 Ἀβρωστίαν συνεργόν, ἦν αἰδέοσθ' ἔσ-  
 Τοὺς καὶ τὴ μικρὸν τῷ θεῷ κακμηκότας,  
 Τὸ τε θρόνον τοσοῦτου μὴ στέργειν κράτος,  
 Κόσμου βαγίντος ἐν μάχῃ μεταχμῖμ.  
 Ταῦτ' οὖν λαβόντες σὺν ῥοπή τῷ δαίμονος  
 145 Προῦπερμῶν ἔθενε ἀσμηνῶς οἱ φίλατο,